



«f1»
«f3»
«f4»
«f5» «f6»

Vår ref.:
16/960-19
Løpenr.:
40370/16

Saksbehandler:
Line Samuelsen
Tlf. dir.innvalg:
77 78 80 11

Arkiv:
033 SAKSARKIV
Deres ref.:

Dato:
25.10.2016

UTTALELSE OM TILTAK FOR Å LEGGE TIL RETTE FOR FRILUFTSTURISME

Troms fylkesting har i møte 20. oktober 2016 vedtatt følgende uttalelse:

«De siste årene har man sett en enorm økning innenfor opplevelsesbasert reiseliv i Norge. Også i Troms har vi merket en særskilt økning i antall besøkende til destinasjoner som for eksempel Senja. Tilreisende benytter seg i økende grad av mulighetene til turer i vill og vakker natur.

Turiststrømmen byr på nye miljømessige utfordringer. I Stortingsmelding nr. 18 (2015-2016) «Friluftsliv — Natur som kilde til helse og livskvalitet» skriver regjeringen at «Forskning tyder på at utviklingen mot et mer mangfoldig friluftsliv vil fortsette. Dette, sammen med økende urbanisering og økende deltakelse i friluftsliv, kan innebære ytterligere utfordringer for allemannsretten, da en rekke aktiviteter vil foregå samtidig, og for en stor del på de samme områdene og i de samme traseene. Det kan da oppstå spørsmål om behov for økt regulering eller tilrettelegging for ulike typer ferdsel.»

Reiselivet i Nord-Norge markedsføres med opplevelser i særegen natur, som i økende grad tiltrekker seg turgåere og campere. Erfaringer viser at turiststrømmen går mot kjente, profilerte områder. Vi har blant annet fått en toppturbølge i landsdelen. Mange flere enn tidligere kommer seg ut og opp i naturen. Dette gir god folkehelse. Problematikken med økt slitasje langs turstier og på fjellet, samt manglende tilrettelegging for campingturisme har imidlertid vist seg som en reell utfordring.

I sommer har vi sett eksempler fra Lofoten og Senja på hvordan økning i tilreisende kan skape press og konflikter lokalt. Vi har kunnet lese om dusjing i vannkranen på en kirkegård, slitasje på naturen, forsøpling, støy, nedtråkka turstier og folk som gjør sitt fornødne i private hager.

Sommeren 2016 gjennomførte Norges miljø- og biovitenskapelige universitet en studie som de kalte «Sosial og økologisk slitasje på populære turstier i Troms.» Den viser blant annet at turstimerking og god markedsføring har gitt økte besøkstall og påfølgende opptråkk og slitasje på utvalgte fjelltopper.

Flere av de mest populære turmålne er kraftig nedslitt etter tøff bruk de siste årene. På denne bakgrunn vil vi peke på behovet for tilrettelegging. Aktuelle tiltak kan være klopplegging og brubygging, systemer for søppelhåndtering, miljøovervåking, utbygging av toaletter og tilrettelegging for campingturister. Det er naturlig å tenke at brukerne av slike tjenester må være med å bære kostnadene gjennom en form for beskatning, - en turistskatt eller annen form for betaling.

Det haster med å finne økonomiske løsninger som imøtekommer de økte behovene for tilrettelegging og begrensning av slitasje i pressområdene. Kommuner med lavt innbyggertall og presset kommuneøkonomi evner ikke alene å løse de nye problemstillingene innen skjøtsel og naturforvaltning.

Fylkestinget i Troms ber regjeringen ta tak i de beskrevne utfordringene for å hindre irreversible skader i naturen»

Med vennlig hilsen

Knut Werner Hansen
Fylkesordfører i Troms

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og krever ikke signatur.